
quarta-feira, 18 de feVereirO de 20094
Diário OficialExecutivo  3

Vigência: 12/02/2009 a 11/02/2010
Valor: R$ 5.000,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 47.592. Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.3390.39
Fonte de Recurso: OE/2009(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/02/2009
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade
EXtRAtO DE CONtRAtO
Nº do Contrato: 008/2009
Modalidade de Licitação: D.L. nº 009/2009
Partes: Seduc/Sra Clemilda Barros de Andrade
Objeto: locação de um imóvel para funcionamento da EEFM 
Anexo Belina Campos Coutinho
Vigência: 10/02/2009 a 09/02/2010
Valor: R$ 385,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2227.Ação: 47.597.Códigos: 
16.101,12.362.1255.4964.3390.36
Fonte de Recurso: OE/2009(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 10/02/2009
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 148/2009
Partes: SEDUC/CONSELHO ESCOLAR  DA ERC CENTRO 
EDUCACIONAL E TECNICO APARECIDA
Onde se Lê: VALOR: R$ 1.774,00
Onde se Leia-se: VALOR: R$ 17.740,00
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DO tERMO ADItIVO
Nº do Contrato: 011/2005
Nº do Termo Aditivo: 5º
Partes: Seduc/Empresa Vitor Marques da Fonseca Junior
Onde se Lê: Vigência do Aditamento: 31.01.2009 a 30.01.2010
Onde Leia-se: Vigência do Aditamento: 31.01.2009 a 28..02.2010
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
ERRAtA DO tERMO ADItIVO
Nº do Contrato: 008/2005
Nº do Termo Aditivo: 4º
Partes: Seduc/Arquidiocese de Belém-Paróquia de Nossa Senhora 
da Conceição
Onde se Lê: Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 31.01.2010
Onde Leia-se: Vigência do Aditamento: 01.02.2009 a 
28.02.2010
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 001/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO PROFESSOR CAMILO SALGADO 
- JURUNAS
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 165/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA EM REGIME 
DE CONVENIO CASA DA AMIZADE
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 009/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  OITO DE MAIO - ICOARACI
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 010/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  FRANKLIN DE MENEZES - OUTEIRO
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 012/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  BRUNO MENEZES - MOSQUEIRO
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 011/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  INGLÊS DE SOUZA - MOSQUEIRO
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO

ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 008/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  CALDEIRA CASTELO
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 007/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DO COLÉGIO DE ENSINO 
FUNDAMENTAL E MÉDIO SANTA  MARIA DE BELÉM DO GRÃO 
PARÁ
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 005/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL  E MEDIO PADRE BENEDITO CHAVES
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 006/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR BENEDITO CHAVES 
MENDES SEARA
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
ERRAtA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 003/2009
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL 
PROFª MARLUCE PACHECO FERREIRA - JURUNAS
Onde se Lê: FONTE DE RECURSO: OE/2008 (0101)
Onde se Leia-se: FONTE DE RECURSO:OE/2009 (0101)
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO

ERRAtA DE PORtARIA/CAE/SALE
Portaria de nº 300/153/09CAE/SALE Diário Oficial n.º 31361 de 
17/02/2009
Onde se lê de 04/12/2008 parao dia 16/12/2008
Leia-se de 04 a16/12/2008

ERRAtA DE PORtARIA/CAE/SALE
ERRAtA DE PORtARIA/CAE/SALE

Portaria de nº 300/154/09CAE/SALE Diário Oficial n.º 31361 de 
17/02/2009
Onde se lê de 04/12/2008 parao dia 16/12/2008
Leia-se de 04 a16/12/2008

PORtARIAS DE DIARIAS-SAEN -
PORtARIA DE DIÁRIA Nº 243/2009 – SAEN

Nome: Frederico dosRemédios Correá
Matrícula:57195669-2
Cargo/Função:Assessor Técnico-Pedagógico
Destino: Marituba
Período: 28/02 a02/03/2009
Objetivo: Acompanhar oProcesso Seletivo para Ingresso nos 
Cursos Técnicos da Rede deEscolas de Tecnológicas na Forma 
Integrada ao Ensino Médio eSubseqüente ao Ensino Médio e 
Proeja em 2009.

PORtARIA DE DIÁRIA Nº 292/2009 – SAEN
Nome: Cristiane MenezesFerreira
Cargo/Função:Professora
Destino: Bragança
Período: 17/03/2009
Objetivo: Realizaratividades na URE.

PORtARIA DE DIÁRIA Nº 293/2009 – SAEN
Nome: Ademilson Chavesde Souza
Cargo/Função:Coordenador da COEES

Destino: Santarem
Período: 19 a21/02/2009
Objetivo: Participar dareforma do espaço de atendimento da 
COEES na URE.

PORtARIAS DE DIARIAS-SAEN
PORtARIA DE REtIFICAÇÃO

 DIÁRIA N º 264 / 2009- SAEN
NOME: KALY NANCYMARIA LISBOA
MAT: 55587620-1
CARGO / FUNÇÃO:TÉCNICA
Retificar naPortaria n º 903/2008 – SAEN a data da viagem do 
município deITAITUBA, no período de 20 e 21/10/2008 para 
18 a 22/10/2008, cujasmodificações se deram por motivos 
superveniente.

PORtARIA DE REtIFICAÇÃO 
DIÁRIA N º 134 / 2009- SAEN

NOME: ERMENEGILDAEUZEBINHA DE OLIVEIRA BARROS
MAT: 196568-010
CARGO / FUNÇÃO:TÉCNICA
Retificar naPortaria n º 896 /2008 – SAEN a data da viagem do 
município deSantarém / Altamira, no período de 05 a 07/11/2008, 
para 05 a11/11/2008, cujas modificações se deram por motivos 
superveniente.

PORtARIA DE REtIFICAÇÃO
 DIÁRIA N º 200 / 2009- SAEN

NOME: ROBERTOFERRAZ BARRETO
MAT: 57176533-3
CARGO / FUNÇÃO:TÉCNICA
Retificar naPortaria n º 895/2008 – SAEN a data da viagem do 
município deItaituba / Altamira, no período de 20 a 24/10/08, 
para 18 a22/10/2008, cujas modificações se deram por motivos 
superveniente.
PORtARIA DE REtIFICAÇÃO DIÁRIA N º 247 / 2009- SAEN

NOME: MARIA DOPERPETUO SOCORRO BRITO DOS SANTOS
MAT: 5477670-1
CARGO / FUNÇÃO:PROFESSOR
Retificar naPortaria n º 1587 /2008 – SAEN a data da viagem 
do município deConceição do Araguaia, no período de 20 a 
22/11/2008 para 19 a24/11/2008, cujas modificações se deram 
por motivos superveniente.
PORtARIA DE REtIFICAÇÃODIÁRIA N º 259 / 2009- SAEN
NOME: DISLANY MARAPINHEIRO CAMPOS
MAT: 57202273
CARGO / FUNÇÃO:PROFESSOR
Retificar naPortaria n º 948/2008 – SAEN a data da viagem do 
município deBragança, no período de 31 e 01/11/2008 para 
06 a 08/11/2008,cujas modificações se deram por motivos 
superveniente.
PORtARIA DE REtIFICAÇÃO DIÁRIA N º 242 / 2009- SAEN

NOME: ELIANARENILDE DE OLIVEIRA RIBEIRO
MAT: 5530229-3
CARGO / FUNÇÃO:PROFESSOR
Retificar naPortaria n º 2305/2008 – DAFI a data da viagem 
do município deBelém, no período de 19 a 21/06/2008 para 
19 a 22/06/2008, cujasmodificações se deram por motivos 
superveniente.
PORtARIA DE REtIFICAÇÃO DIÁRIA N º 077 / 2009- SAEN

NOME: MARIA CLEUCIMOURA BEZERRA
MAT: 791091-3
CARGO / FUNÇÃO:TÉCNICA
Retificar naPortaria n º 1193/2008 – SAEN a data da viagem 
do município deBELÉM, no período de 05 a 07/11/2008 para 
04 a 07/11/2008, cujasmodificações se deram por motivos 
superveniente.
PORtARIA DE REtIFICAÇÃO DIÁRIA N º 278 / 2009- SAEN
NOME: KALY NANCYMARIA LISBOA
MAT: 55587620-1
CARGO / FUNÇÃO:TÉCNICA
Retificar naPortaria n º 952 /2008 – SAEN a data da viagem do 
município deSantarém, no período de 11 a 13/11/2008 para 12 a 
13/11/2008, cujasmodificações se deram por motivos superveniente.
PORtARIA DE REtIFICAÇÃO DIÁRIA N º 287 / 2009- SAEN
NOME: KALY NANCYMARIA LISBOA
MAT: 55587620-1
CARGO / FUNÇÃO:TÉCNICA
Retificar naPortaria n º 869 /2008 – SAEN a data da viagem 
do município deMarabá, no período de 29 a 31/10/2008, para 
29 a 30/10/2008, cujasmodificações se deram por motivos 
superveniente.


